
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA   
Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale - Riunione del 20 settembre 2022 – p. 17) 
 

1 

Il Segretario 

prof. Lucio LO RUSSO 

Il Direttore 

prof. Maurizio MARGAGLIONE 
 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 

 
 

Delibera Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale del 20 settembre 2022 
 

17  Analisi dei risultati della Valutazione della Qualità della Ricerca (VQR 2015-2019) 

 

…OMISSIS… 

 

Il Consiglio di Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, dopo ampia e 

approfondita discussione,  

UDITA la relazione del delegato rettorale alla ricerca, prof. Nazzareno Capitanio, 

sui risultati dell’ultima Valutazione della Qualità della Ricerca (VQR3) 

relativa al periodo 2015-2019; 

VALUTATI  i risultati ottenuti dall’Università di Foggia e dalle diverse Aree CUN 

afferenti all’Ateneo anche in confronto con il panorama nazionale e 

rispetto ai risultati delle precedenti VQR1 e VQR2; 

ANALIZZATA la performance complessiva del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale; 

ATTESA la necessità di porre in essere tutte le azioni correttive e migliorative 

necessarie per incrementare i valori assoluti e relativi della produzione 

scientifica del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale; 

CONSIDERATO che l’ANVUR non ha pubblicato le prestazioni della maggior parte dei 

Settori Scientifico Disciplinari (SSD) afferenti al Dipartimento e che, 

conseguentemente, non è possibile fare una analisi disaggregata del 

risultato; 

ATTESA  la necessità di conoscere i risultati di tutti i docenti afferenti al 

Dipartimento e disponibili sulle proprie pagine personali MUR CINECA 

per poter svolgere un’analisi di dettaglio e proporre soluzioni per 

incrementare la performance del Dipartimento; 

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso del dibattito; 
 

DELIBERA 
 

- di invitare tutti i docenti incardinati presso il Dipartimento che hanno partecipato all’esercizio 

di valutazione della qualità della ricerca per il periodo 2015-2019 a trasmettere i risultati della 

propria valutazione, dando mandato al prof. Nazzareno Capitanio di raccoglierli ed analizzarli 

al fine di porre in essere azioni correttive a vantaggio del Dipartimento tutto. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è, pertanto, immediatamente 

esecutivo. 




		2022-10-11T13:41:54+0200
	LUCIO LORUSSO


		2022-10-11T14:18:31+0200
	MAURIZIO MARGAGLIONE




